

B. DODATKOWE NOTY OBJAŚNIAJĄCE

1. Instrumenty finansowe

1.1. Instrumenty finansowe w podziale na kategorie i grupy wg stanu na 30.06.2008r.

w tys. zł

Wyszczególnienie	Aktywa finansowe przeznaczone do obrotu	Zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu	Pożyczki udzielone i należności własne */	Aktywa finansowe utrzymywane do terminu wymagalności	Pozostałe zobowiązania finansowe **/	Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży
Stan na początek okresu	271	0	114 952	0	108 889	0
a) zwiększenia	55 499	2 782	226	0	1 297	0
- nabycie, założenie, zaciągnięcie	0	0	0	0	40	0
- wycena	55 499	2 782	0	0	1 016	0
- aktualizacja wartości	0	0	226	0	241	0
b) zmniejszenia	50 825	2 782	115 178	0	50 390	0
- zbycie, rozwiązanie, spłata	47 191	0	115 178	0	46 038	0
- wycena	3 634	2 782	0	0	4 352	0
- aktualizacja wartości	0	0	0	0	0	0
Stan na koniec okresu, w tym :	4 945	0	0	0	59 796	0
- inne krótkoter. aktywa finansowe	4 945	0	0	0	0	0
- zobowiązania krótkoter. - kredyty	0	0	0	0	59 514	0
- zobowiązania krótkoter. - pożyczki	0	0	0	0	12	0
- zobowiązania krótkoterminowe - niezapłacone odsetki od kredytów	0	0	0	0	241	0
- zobowiązania krótkoterminowe - niezapłacone odsetki od pożyczek	0	0	0	0	0	0
- zobowiązania długoter. - kredyty	0	0	0	0	0	0
- zobowiązania długoter. - pożyczki	0	0	0	0	29	0
- długoter. aktywa finansowe – akcje i udziały	0	0	0	0	0	0

*/ bez należności handlowych, należności z tytułu podatków, cel, ubezpieczeń społecznych i innych świadczeń

**/ bez zobowiązań handlowych, zobowiązań z tytułu podatków, cel, ubezpieczeń i innych świadczeń oraz bez funduszy specjalnych

Zasady wprowadzania do ksiąg rachunkowych instrumentów finansowych, ustalania ich wartości godziwej, jak również sposoby ujmowania skutków przeszacowania aktywów finansowych opisane zostały w punkcie 11 wprowadzenia do sprawozdania finansowego.

W bilansie instrumenty finansowe wyceniane w wartości godziwej wykazane zostały w kwocie 4.945 tys. zł. Skutki ich przeszacowania zostały odniesione w koszty/przychody finansowe okresu sprawozdawczego.

1.2. Charakterystyka instrumentów finansowych

1/ aktywa finansowe przeznaczone do obrotu

Zakres i charakter instrumentu	Cel nabycia / wystawienia	Kwota będąca podstawą obliczania przyszłych płatności w tys.	Suma przyszłych przychodów / płatności w tys. zł	Termin wygaśnięcia (w okresie)	Możliwość wcześniejszego rozliczenia	Cena realizacji instrumentu
Forward	zabezpieczenie	24 300 USD	2 460	III kwartał 2008r.	transakcja odwrotna	2,1878-2,8540
Forward	zabezpieczenie	20 962 USD	2 485	III kwartał 2008r.	transakcja odwrotna	3,4338-3,8313

Wykazane aktywa finansowe obciążone są ryzykiem walutowym.

2/ zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu

Nie występują

3/ pożyczki udzielone i należności własne

Nie występują

4/ aktywa finansowe utrzymywane do terminu wymagalności

Nie występują

5/ pozostałe zobowiązania finansowe

W całości stanowią kredyty i pożyczki uzyskane. Szczegółowy ich opis zawierają noty 18D i 19C. Zobowiązania wyceniane są w kwotach wymagających zapłaty to znaczy z uwzględnieniem ewentualnych naliczonych a nie zapłaconych odsetek oraz zmian kursów walut. Wycena bilansowa krótkoterminowych kredytów i pożyczek nie odbiega istotnie od wartości godziwej. Skutki wyceny odniesione zostały w koszty finansowe okresu sprawozdawczego. Zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek obciążone są ryzykiem stopy procentowej oraz ryzykiem kursowym.

6/ aktywa finansowe dostępne do sprzedaży

Nazwa Spółki	w tys. zł	
	Wartość bilansowa	
Farm Agro Planta S.A. w upadłości	0	
LEN S.A. w likwidacji	0	
Zakłady Tworzyw Sztucznych Pronit S.A. w upadłości	0	
Razem	0	

W stosunku do posiadanych aktywów finansowych zakwalifikowanych jako dostępne do sprzedaży dokonano odpisów aktualizujących ich wartości do wartości zerowej – spółki postawione są w stan likwidacji lub upadłości.

7/ Ryzyko stopy procentowej związane jest głównie z przepływami wynikającymi z lokat środków pieniężnych oraz kredytów bankowych opartych o zmienną stopę procentową. W okresie objętym sprawozdaniem Spółka nie zabezpieczała się przed ryzykiem zmiany stopy procentowej.

8/ Ryzyko kredytowe Spółki wynika głównie z kredytu kupieckiego udzielanego odbiorcom produktów i usług. W celu ograniczenia tego ryzyka Spółka prowadzi działania polegające na monitoringu splotu należności oraz natychmiastowej reakcji na jego brak. Ograniczeniu ryzyka kredytowego służy również prowadzona polityka zabezpieczania należności handlowych wynikających z podpisanych umów handlowych, mająca na celu zminimalizowanie ewentualnych strat, jakie Spółka mogłaby ponieść w przypadku nie wywiązania się dłużników ze swoich zobowiązań wobec Spółki. Zabezpieczenia należności stanowią: hipoteki kaucyjne, gwarancje/blokady bankowe, weksle. Ponadto część należności objęta jest Umową Ubezpieczenia Ryzyka Kredytu Kupieckiego. Ubezpieczeniem tym objęte są należności od odbiorców kaprolaktamu w kraju i eksporcie, z wyłączeniem transakcji realizowanych w ramach gwarancji bankowych akredytyw i awalu. Odbiorcy, którzy nie złożyli Spółce zabezpieczeń realizują zakupy na przedpłaty. Należności uznane za sporne bądź trudnościagalne objęte zostały odpisem aktualizującym. Wykazane w sprawozdaniu należności rokurją możliwość spłaty.

1.3. Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży oraz aktywa finansowe przeznaczone do obrotu wyceniane w wysokości skorygowanej ceny nabycia

Nie występują

1.4. Aktywa i zobowiązania finansowe, których nie wycenia się w wartości godziwej

Aktywa finansowe nie występują, zobowiązania finansowe opisane zostały w punkcie 1.2.5.

1.5. Umowy przekształcenia aktywów finansowych w papiery wartościowe lub umowy odkupu

Nie występują

1.6. Zmiana wyceny aktywów finansowych

Nie występują

1.7. Odpisy aktualizujące wartość aktywów finansowych z tytułu trwałej utraty wartości

w tys. zł

Wyszczególnienie	30.06.2007r.	30.06.2007r.
Farm Agro Planta S.A. w upadłości	8	8
LEN S.A. w likwidacji	2	2
Zakłady Tworzyw Sztucznych Pronit S.A. w upadłości	40	40

1.8. Odsetki od dłużnych instrumentów finansowych, pożyczek udzielonych i należności własnych

w tys. zł

Wyszczególnienie	Odsetki zrealizowane	Odsetki naliczone		
		Do 3 miesięcy	3-12 miesięcy	powyżej 12 miesięcy
Aktywa finansowe przeznaczone do obrotu	0	0	0	0
Pożyczki udzielone i należności własne	258	0	0	0
Aktywa finansowe utrzymywane do terminu wymagalności	0	0	0	0
Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży	0	0	0	0

1.9. Odsetki naliczone, które nie zostały zrealizowane w związku z dokonanymi odpisami z tytułu trwałej utraty wartości pożyczek udzielonych i należności własnych

Nie występują

1.10. Odsetki od zobowiązań finansowych

w tys. zł

Wyszczególnienie	Odsetki zrealizowane	Odsetki naliczone		
		Do 3 miesięcy	3-12 miesięcy	powyżej 12 miesięcy
Zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu	0	0	0	0
Pozostałe zobowiązania finansowe - kredyty	5 284	241	0	0
Pozostałe zobowiązania finansowe - pożyczki	1	0	0	0

1.11. Zarządzanie ryzykiem finansowym

W okresie objętym raportem Spółka nie stosowała rachunkowości zabezpieczeń.

2. Dane o pozycjach pozabilansowych, w szczególności zobowiązaniach warunkowych, w tym również udzielonych przez Spółkę gwarancjach i poręczeniach (także wekslowych), z wyodrębnieniem udzielonych na rzecz jednostek powiązanych

	w tys. zł	
POZYCJE POZABILANSOWE	30.06.2008 r.	30.06.2007 r.
1. Należności warunkowe	11 090	10 938
1.1. Od jednostek powiązanych :	5 363	0
- zgłoszone roszczenia	5 363	0
1.2. Od pozostałych jednostek :	5 727	10 938
- otrzymanych gwarancji i poręczeń	0	0
- z tytułu dostaw i usług	2 618	10 531
- należne odszkodowania	270	400
- zgłoszone roszczenia	2 832	0
- z tytułu niedoborów	7	7
2. Zobowiązania warunkowe	50 878	13 967
2.1. Na rzecz jednostek powiązanych :	8 965	13 239
- udzielonych gwarancji i poręczeń	8 965	13 239
2.2. Na rzecz pozostałych jednostek :	41 913	728
-z tytułu kar	0	728
-z tytułu kosztów likwidacji instalacji */	20 013	0
-z tytułu zgłoszonych reklamacji	10	0
-inne **/	21 890	0
3. Inne :	34 998	37 021
- dotyczące środków trwałych	20 244	21 374
- dotyczące środków trwałych w budowie	2 927	2 927
- dotyczące zapasów	11 818	12 703
- opakowania zwrotne objęte kaucją	9	17
Pozycje pozabilansowe, razem	96 966	61 926

*/ W związku z zapisami pozwolenia zintegrowanego w przypadku zakończenia eksploatacji poszczególnych instalacji produkcyjnych na Spółce potencjalnie może ciążyć zobowiązanie do podjęcia działań likwidacyjnych i demontażu instalacji. Wielkość ta została ustalona na podstawie oszacowanego zakresu prac, kosztu ich wykonania, możliwych do uzyskania przychodów ze sprzedaży odzyskanych materiałów i odpadów, zdyskontowana w okresie 40 lat stopą procentową 6,5% skorygowaną o wskaźnik inflacji 2,3%. Istnieje jednak niewielkie prawdopodobieństwo podjęcia decyzji o zakończeniu eksploatacji poszczególnych instalacji. Ponadto Spółka złożyła do Marszałka Województwa Lubelskiego wniosek o zmianę zapisów w pozwoleniu zintegrowanym. W ocenie Spółki istnieje duże prawdopodobieństwo, że wniosek Spółki zostanie uwzględniony.

W przypadku uwzględnienia wniosku Spółki potencjalne zobowiązania mogą wynieść około 780 tys zł.

**/ Zobowiązania dotyczą :

1/ umowy Nr 9/IG/2002 o udzielenie wsparcia finansowego nowej inwestycji - w przypadku nie dotrzymania warunków umowy na Spółce ciąży obowiązek zwrotu dotacji wraz z odsetkami (12.432 tys zł) - termin rozliczenia 2011 rok,

2/ umowy Nr 501/2006/Wn3/UR-SW-ST/D o dofinansowanie projektu - w przypadku nie dotrzymania warunków umowy na Spółce ciąży obowiązek zwrotu dofinansowania wraz z odsetkami (9.448 tys zł) - termin rozliczenia 12.03.2013 rok,

3/ decyzji Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej o przyznaniu dotacji na zapewnienie gotowości bojowej - Spółka w terminie do 13.10.2008r. ma rozliczyć się z wydatkowania przyznanej kwoty (9 tys zł)

3. Dane dotyczące zobowiązań wobec budżetu państwa lub jednostek samorządu terytorialnego z tytułu uzyskania prawa własności budynków i budowli

Nie dotyczy

4. Informacje o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w danym okresie lub przewidzianej do zaniechania w następnym okresie

W roku obrotowym 2004/2005 podjęto decyzję o zaniechaniu działalności w obszarze produkcji nadboranu sodu. Dokonano odpisu aktualizującego wartość majątku w kwocie 19.480 tys. zł. W bieżącym roku obrotowym w związku z zagospodarowaniem kilku składników majątku przywrócono ich wartość - rozliczono odpis w wysokości 452 tys. zł. Nie przewiduje się zaniechania innych działalności w następnym okresie.

	w tys. zł	
WYSZCZEGÓLNIENIE	01.07.2007 r. – 30.06.2008 r.	01.07.2006 r. – 30.06.2007 r.
Przychody działalności zaniechanej/przewidzianej do zaniechania	0	0
Koszty działalności zaniechanej/przewidzianej do zaniechania	335	343
Wynik na działalności zaniechanej/przewidzianej do zaniechania	-335	-343

5. Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, środków trwałych na potrzeby własne

w tys. zł

WYSZCZEGÓLNIENIE	01.07.2007 r. – 30.06.2008 r.	01.07.2006 r. – 30.06.2007 r.
Nakłady własne na środki trwałe w budowie	3 280	3 834

6. Poniesione nakłady inwestycyjne oraz planowane w okresie najbliższych 12 miesięcy od dnia bilansowego nakłady inwestycyjne, w tym na niefinansowe aktywa trwałe

w tys. zł

WYSZCZEGÓLNIENIE	01.07.2007 r. – 30.06.2008 r.	01.07.2006 r. – 30.06.2007 r.
Nakłady na środki trwałe w budowie, w tym :	107 948	90 397
- na ochronę środowiska	14 601	26 183

w tys. zł

WYSZCZEGÓLNIENIE	Kwota
Planowane nakłady na środki trwałe w budowie, w tym :	421 215
- na ochronę środowiska	109 789

7. Informacje o transakcjach z podmiotami powiązаныmi

w tys. zł

DANE LICZBOWE DOTYCZĄCE SPÓŁEK POWIĄZANYCH						
Lp.	Wyszczególnienie	Spółki				Razem 30.06.2008r.
		zależne		stowarzyszone		
		30.06.2008r.	30.06.2007r.	30.06.2008r.	30.06.2007r.	
1	Udziały / akcje	6 952	6 952	9 971	9 676	16 923
2	Długoterminowe pożyczki	0	0	0	0	0
3	Długoterminowe należności	0	0	0	0	0
4	Krótkoterminowe należności	209	124	817	562	1 026
5	Zaliczki na środki trwale w budowie	0	0	0	0	0
6	Długoterminowe zobowiązania	0	0	0	0	0
7	Krótkoterminowe zobowiązania	10 913	6 780	4 307	6 853	15 220
Wyszczególnienie		01.07.2007r. - 30.06.2008r.	01.07.2006r. - 30.06.2007r.	01.07.2007r. - 30.06.2008r.	01.07.2006r. - 30.06.2007r.	01.07.2007r. - 30.06.2008r.
8	Przychody ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	1 076	969	3 326	3 077	4 402
9	Koszt zakupionych produktów i towarów	40 239	28 286	97 425	109 723	137 664
10	Przychody finansowe z tytułu dywidend	105	0	224	0	329

w tys. zł

NALEŻNOŚCI KRÓTKOTERMINOWE WOBEC SPÓŁEK POWIĄZANYCH KAPITAŁOWO		
Wyszczególnienie	30.06.2008r.	30.06.2007r.
"Elzap" Sp. z o.o.	26	13
DW "Jawor" Sp. z o.o.	0	0
"Medical" Sp. z o.o.	7	6
"Melamina III" Sp. z o.o. */	0	0
"Prozap" Sp. z o.o.	138	27
"Remzap" Sp. z o.o.	25	65
"Stozap" Sp. z o.o.	13	13
Razem spółki zależne	209	124
"Navitrans" Sp. z o.o.	249	0
Bałtycka Baza Masowa Sp. z o.o.	0	0
CTL "Kolzap" Sp. z o.o.	568	562
TECHNOCHIMSERWIS S.A.	0	0
Razem spółki stowarzyszone	817	562
Razem	1 026	686

*/ Spółka nie rozpoczęła działalności

w tys. zł

ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE WOBEC SPÓŁEK POWIĄZANYCH KAPITAŁOWO		
Wyszczególnienie	30.06.2008r.	30.06.2007r.
"Elzap" Sp. z o.o.	1 006	841
DW "Jawor" Sp. z o.o.	0	31
"Medical" Sp. z o.o.	97	92
"Melamina III" Sp. z o.o. */	0	0
"Prozap" Sp. z o.o.	1 724	273
"Remzap" Sp. z o.o.	7 798	5 320
"Stozap" Sp. z o.o.	288	223
Razem spółki zależne	10 913	6 780
"Navitrans" Sp. z o.o.	610	321
Bałtycka Baza Masowa Sp. z o.o.	578	882
CTL "Kolzap" Sp. z o.o.	3 119	5 650
TECHNOCHIMSERWIS S.A.	0	0
Razem spółki stowarzyszone	4 307	6 853
Razem	15 220	13 633

*/ Spółka nie rozpoczęła działalności

w tys. zł

TRANSAKCJE Z PODMIOTAMI POWIĄZANYMI				
Jednostka zależna, stowarzyszona	Sprzedaż w okresie		Zakup w okresie	
	01.07.2007r. - 30.06.2008r.	01.07.2006r. - 30.06.2007r.	01.07.2007r. - 30.06.2008r.	01.07.2006r. - 30.06.2007r.
DW JAWOR Sp. z o.o. w tym:	1	1	15	0
- usługi	1	1	15	0
- media	0	0	0	0
- wyroby	0	0	0	0
- materiały	0	0	0	0
ELZAP Sp. z o.o. w tym:	209	181	5 206	4 756
- usługi	56	57	5 206	4 730
- media	153	124	0	0
- wyroby	0	0	0	0
- materiały	0	0	0	26
MEDICAL Sp. z o.o. w tym:	82	102	1 207	1 134
- usługi	0	63	1 182	1 101
- media	45	39	0	0
- wyroby	37	0	0	0
- materiały	0	0	25	33
PROZAP Sp. z o.o. w tym:	242	228	4 185	3 173
- usługi	193	184	4 185	3 173
- media	46	41	0	0
- wyroby	3	3	0	0
- materiały	0	0	0	0
REMZAP Sp. z o.o. w tym:	387	302	26 589	16 463
- usługi	173	118	26 452	16 345
- media	212	181	0	0
- wyroby	2	3	0	0
- materiały	0	0	137	118
STOZAP Sp. z o.o. w tym:	155	155	3 037	2 760
- usługi	55	53	2 689	2 416
- media	91	86	0	0
- wyroby	9	16	0	0
- towary	0	0	0	0
- materiały	0	0	348	344
NAVITRANS Sp. z o.o. w tym:	0	0	6 668	3 819
- usługi	0	0	6 668	3 819
- media	0	0	0	0
- wyroby	0	0	0	0
- materiały	0	0	0	0
Bałtycka Baza Masowa Sp. z o.o. w tym:	0	0	6 074	6 104
- usługi	0	0	6 074	6 104
- media	0	0	0	0
- wyroby	0	0	0	0
- materiały	0	0	0	0
CTL KOLZAP Sp. z o.o. w tym:	3 326	3 077	84 683	99 430
- usługi	2 609	2 564	84 683	99 430
- media	717	513	0	0
- wyroby	0	0	0	0
- materiały	0	0	0	0
TECHNOCHIMSERWIS S.A. w tym:	0	0	0	370
- wyroby	0	0	0	0
- usługi	0	0	0	370
Razem	4 402	4 046	137 664	138 009

8. Informacje o wspólnych przedsięwzięciach, które nie podlegają konsolidacji

Nie wystąpiły

9. Informacje o przeciętnym zatrudnieniu, z podziałem na grupy zawodowe

WYSZCZEGÓLNIENIE	01.07.2007r. – 30.06.2008r.	01.07.2006r.– 30.06.2007r.
Pracownicy na stanowiskach nierobotniczych	1 141	1 111
Pracownicy na stanowiskach robotniczych	2 159	2 196
Osoby korzystające z urlopów wychowawczych, bezpłatnych i świadczeń rehabilitacyjnych	15	17
Razem	3 315	3 324

10. Informacje o łącznej wartości wynagrodzeń, nagród i korzyści (w pieniądzu i w naturze)

Wynagrodzenia Członków Zarządu

w tys. zł

WYSZCZEGÓLNIENIE	Wyplaconych lub należnych od Spółki		Otrzymanych z tytułu pełnienia funkcji we władzach jednostek zależnych	
	01.07.2007 r. - 30.06.2008 r.	01.07.2006 r. - 30.06.2007 r.	01.07.2007 r. - 30.06.2008 r.	01.07.2006 r. - 30.06.2007 r.
Jarczewski Paweł	56	0	0	0
Kliza Lech	196	111	9	0
Schimmelpfennig Lech Bernard	196	111	7	0
Wiejak Mieczysław	224	213	10	1
Lewicki Krzysztof */	196	117	6	0
Iwanejko Małgorzata */	73	245	0	0
Buczowski Marcin */	22	213	0	0

*/ wynagrodzenie powiększone o wypłacone odszkodowania, odprawy

Wynagrodzenia Członków Rady Nadzorczej

w tys. zł

WYSZCZEGÓLNIENIE	Wyplaconych lub należnych od Spółki		Otrzymanych z tytułu pełnienia funkcji we władzach jednostek zależnych	
	01.07.2007 r. - 30.06.2008 r.	01.07.2006 r. - 30.06.2007 r.	01.07.2007 r. - 30.06.2008 r.	01.07.2006 r. - 30.06.2007 r.
Możeński Cezary	12	0	0	0
Kozak Wojciech */	22	0	0	0
Wójtowicz Jacek */	36	33	0	0
Ożóg Irena	12	0	0	0
Barszcz Radosław	35	0	0	0
Kulig - Zawadzka Marta	22	0	0	0
Pryzowicz Andrzej	21	0	0	0
Radomski Janusz	13	33	0	0
Turno Leo	0	30	0	0
Weresa Marzenna	13	33	0	0
Tkaczyk Zbigniew	2	33	0	0

*/ wynagrodzenie z tytułu pełnienia funkcji w Radzie Nadzorczej

11. Informacje o wartości niespłaconych zaliczek, kredytów, pożyczek, gwarancji, poręczeń lub innych umów zobowiązujących do świadczeń na rzecz Spółki, jej jednostek zależnych, współzależnych i stowarzyszonych, osobom zarządzającym i nadzorującym, ich współmałżonkom, krewnym i powinowatym do drugiego stopnia, przysposobionym lub przysposabiającym oraz innym osobom, z którymi są one powiązane osobiście

Wg stanu na dzień 30.06.2008r. nie występowały zobowiązania z w/w tytułów od osób wchodzących w skład Zarządu oraz Rady Nadzorczej Spółki.

Na dzień 30.06.2008r. występowały zobowiązania od osób wchodzących w skład Zarządów i Rad Nadzorczych spółek zależnych i stowarzyszonych z tytułu pożyczek udzielonych z ZFŚS. Wg stanu na dzień 30.06.2008r. wynosiły one 17,2 tys zł łącznie z naliczonymi odsetkami. Oprocentowanie pożyczek kształtowało się od 3,00 do 5,0%, w zależności od okresu ich udzielenia.

12. Informacje o znaczących zdarzeniach, dotyczących lat ubiegłych, ujętych w sprawozdaniu finansowym za bieżący okres

Nie wystąpiły

13. Informacje o znaczących zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nieuwzględnionych w sprawozdaniu finansowym

Nie wystąpiły

14. Informacje o relacjach między prawnym poprzednikiem a Spółką oraz o sposobie i zakresie przejęcia aktywów i pasywów

W okresie objętym sprawozdaniem nie nastąpiły zmiany właścicielskie.

15. Sprawozdanie finansowe i porównywalne dane finansowe skorygowane wskaźnikiem inflacji

Nie dotyczy

16. Różnice pomiędzy danymi ujawnionymi w sprawozdaniu finansowym i porównywalnych danych finansowych, a sporządzonymi i opublikowanymi w dniu 03.09.2007r.

w tys. zł	
BILANS	30.06.2007 r.
I. Aktywa trwałe	-14 625
1. Wartości niematerialne i prawne	
2. Rzeczowe aktywa trwałe	-14 625
3. Należności długoterminowe	
4. Inwestycje długoterminowe	
5. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	
II. Aktywa obrotowe	
A k t y w a r a z e m	-14 625
I. Kapitał własny	
1. Kapitał zakładowy	
2. Należne wpłaty na kapitał zakładowy (wielkość ujemna)	
3. Akcje (udziały) własne (wielkość ujemna)	
4. Kapitał zapasowy	
5. Kapitał z aktualizacji wyceny	
6. Pozostałe kapitały rezerwowe	
7. Zysk (strata) z lat ubiegłych	
8. Zysk (strata) netto	
9. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)	
II. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	-14 625
1. Rezerwy na zobowiązania	
2. Zobowiązania długoterminowe	
3. Zobowiązania krótkoterminowe	
4. Rozliczenia międzyokresowe	-14 625
P a s y w a r a z e m	-14 625

w tys. zł	
RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT	01.07.2006 r. - 30.06.2007 r.
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	
II. Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów	
III. Zysk (strata) brutto ze sprzedaży (I-II)	
IV. Koszty sprzedaży	
V. Koszty ogólnego zarządu	
VI. Zysk (strata) na sprzedaży (III-IV-V)	
VII. Pozostałe przychody operacyjne	-970
VIII. Pozostałe koszty operacyjne	-970
IX. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (VI+VII-VIII)	
X. Przychody finansowe	
XI. Koszty finansowe	
XII. Zysk (strata) z działalności gospodarczej (IX+X-XI)	
XIII. Wynik zdarzeń nadzwyczajnych	
XIV. Zysk (strata) brutto (XII+/-XIII)	
XV. Podatek dochodowy	
XVI. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)	
XVII. Udział w zyskach (stratach) netto jednostek podporządkowanych wycenianych metodą praw własności	
XVIII. Zysk (strata) netto (XIV-XV-XVI+/-XVII)	

w tys. zł	
RACHUNEK PRZEPLYWÓW PIENIĘŻNYCH	01.07.2006 r. - 30.06.2007 r.
A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej	
I. Zysk (strata) netto	
II. Korekty razem	
1. Amortyzacja	-970
5. Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	-1 290
10. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	2 260
III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	
B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej	
I. Wpływy	
II. Wydatki	
III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	
C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej	
I. Wpływy	
II. Wydatki	
III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	
D. Przepływy pieniężne netto razem	
E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych	
F. Środki pieniężne na początek okresu	
G. Środki pieniężne na koniec okresu	

17. Zmiany stosowanej polityki rachunkowości i sposobu sporządzania sprawozdania finansowego, dokonanych w stosunku do poprzedniego roku obrotowego (lat obrotowych), ich przyczyny, tytuły oraz wpływ wywołanych tym skutków finansowych na sytuację majątkową i finansową, płynność oraz wynik finansowy i rentowność

Zmieniono sposób prezentacji w sprawozdaniu finansowym otrzymanego/otrzymywanego prawa wieczystego użytkowania gruntów, tj. zostało ono wyłączone z majątku trwałego i drugostronnie z dochodów przyszłych okresów, natomiast amortyzacja z pozostałych przychodów i kosztów operacyjnych. W rachunku przepływów pieniężnych zmiana ta wpływa na pozycje : amortyzacji, zysku/straty z działalności inwestycyjnej oraz zmianie stanu rozliczeń międzyokresowych.

18. Dokonane korekty błędów podstawowych, ich przyczyny, tytuły oraz wpływ wywołanych tym skutków finansowych na sytuację majątkową i finansową, płynność oraz wynik finansowy i rentowność

Nie wystąpiły

19. Nie występują niepewności co do możliwości kontynuowania działalności.

20. W ciągu roku, za który sporządzono sprawozdanie finansowe nie nastąpiło połączenie spółek.

21. Prawa do emisji zanieczyszczeń do powietrza

w tys. zł

WYSZCZEGÓLNIENIE	2007 rok		okres rozliczeniowy	
	ilość	wartość	ilość	wartość
1. prawa przyznane	1 351	298	4 044	890
w tym : na własne potrzeby	1 351	298	4 044	890
2. prawa dodatkowo przyznane	0	0	0	0
w tym : na własne potrzeby	0	0	0	0
3. prawa umorzone	1 287	284	3 980	876
4. skumulowane odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości	0	0	0	0
5. odpisy przywracające wartość	0	0	0	0
6. rezerwa na pokrycie niedoboru praw	0	0	0	0
7. prawa do przeniesienia na kolejny rok w okresie rozliczeniowym	0	0	0	0
8. prawa do przeniesienia na kolejny okres rozliczeniowy	0	0	0	0
9. prawa niewykorzystane	0	0	64	14

Zasady ujmowania w ewidencji, wyceny oraz amortyzowania/umarzania praw zostały przedstawione we wprowadzeniu do sprawozdania finansowego.

Wykorzystanie i umarzenie przyznanych praw do emisji zanieczyszczeń odbywa się w układzie roku kalendarzowego. Natomiast przydział praw dokonywany jest w układzie okresów rozliczeniowych. Wykazane powyżej prawa do emisji przyznane zostały na okres rozliczeniowy 2005-2007 i dotyczą jednej instalacji. Wykorzystanie przyznanych praw do emisji zanieczyszczeń do powietrza za rok 2007 zostało zweryfikowane, w związku z tym prawa te zostały wyłączone z ewidencji. W okresie objętym sprawozdaniem Spółka zakupiła 50.000,00 praw na własne potrzeby o wartości 10 tys. zł.

Na nowy okres rozliczeniowy prawa do emisji zanieczyszczeń nie zostały rozdzielone. W okresie 01.01.-30.06.2008r. Spółka wyemitowała do powietrza CO₂ w ilości 732.204,39 Mg.

22. Wycena udziałów i akcji w jednostkach podporządkowanych wg metody praw własności i jej wpływ na wynik finansowy

w tys. zł

Wyszczególnienie	30.06.2008r.				30.06.2007r.			
	% posiadane go udziału w kapitale zakładowym	kapitał własny	kapitał własny przypadający na Spółkę	wpływ na wynik	% posiadane go udziału w kapitale zakładowym	kapitał własny	kapitał własny przypadający na Spółkę	wpływ na wynik
"Elzap" Sp. z o.o.	90,39%	1 398	1 264	-7	90,39%	1 406	1 271	149
DW "Jawor" Sp. z o.o.	99,96%	3 946	3 945	50	99,96%	3 896	3 895	69
"Medical" Sp. z o.o.	91,41%	1 441	1 317	-102	91,41%	1 552	1 419	86
"Melamina III" Sp. z o.o. */	100,00%	46	46	-1	100,00%	47	47	-1
"Prozap" Sp. z o.o.	84,69%	4 306	3 647	808	84,69%	3 353	2 839	-405
"Remzap" Sp. z o.o.	95,23%	8 288	7 893	2 169	95,23%	6 011	5 724	1 142
"Stozap" Sp. z o.o.	96,15%	1 956	1 880	135	96,15%	1 815	1 745	69
"Navitrans" Sp. z o.o.	26,45%	547	145	-128	25,00%	1 091	273	143
Bałtycka Baza Masowa Sp. z o.o.	50,00%	24 758	12 379	2 927	50,00%	18 903	9 452	918
CTL "Kolzap" Sp. z o.o.	49,00%	6 491	3 181	938	49,00%	4 578	2 243	265
TECHNOCHIMSERWIS S.A.	25,00%	109	27	-2	25,00%	115	29	-5

*/spółka nie rozpoczęła działalności

23. Informacja o podstawie odstąpienia od konsolidacji

Udział przychodów i sumy bilansowej jednostek zależnych i stowarzyszonych w przychodach i sumie bilansowej Spółki oraz przychodach i sumie bilansowej grupy kapitałowej

Wyszczególnienie	suma bilansowa	% udział w		przychody ze sprzedaży produktów i towarów oraz finansowe	% udział w		razem suma bilansowa i przychody	% udział w	
		jednostce dominującej / znaczącym inwestorze	grupie kapitałowej		jednostce dominującej / znaczącym inwestorze	grupie kapitałowej		jednostce dominującej / znaczącym inwestorze	grupie kapitałowej
DW Jawor Sp. z o.o.	4 000	0,20	0,20	1 982	0,08	0,08	5 982	0,13	0,13
ELZAP Sp. z o.o.	3 063	0,16	0,15	8 008	0,32	0,31	11 071	0,25	0,24
MEDICAL Sp. z o.o.	1 718	0,09	0,09	3 821	0,15	0,15	5 539	0,12	0,12
MELAMINA III Sp. z o.o.	46	0,00	0,00	0	0,00	0,00	46	0,00	0,00
PROZAP Sp. z o.o.	8 062	0,41	0,40	21 115	0,83	0,81	29 177	0,65	0,63
REMZAP Sp. z o.o.	19 924	1,01	0,99	35 715	1,41	1,37	55 639	1,24	1,20
STOZAP Sp. z o.o.	2 743	0,14	0,14	7 380	0,29	0,28	10 123	0,22	0,22
Razem spółki zależne	39 556	2,01	1,97	78 021	3,08	3,00	117 577	2,61	2,54
Zakłady Azotowe „Puławy” S.A.	1 967 850	100,00	98,03	2 532 375	100,00	97,01	4 500 225	100,00	97,46
Razem grupa kapitałowa	2 007 406	x	100,00	2 610 396	x	100,00	4 617 802	x	100,00
NAVITRANS Sp. z o.o.	1 842	0,09	0,09	10 019	0,40	0,38	11 861	0,26	0,26
CTL KOLZAP Sp. z o.o.	17 014	0,86	0,85	87 895	3,47	3,37	104 909	2,33	2,27
Bałtycka Baza Masowa Sp. z o.o.	47 939	2,44	2,39	16 705	0,66	0,64	64 644	1,44	1,40
TECHNOCHIMSERWIS SA	128	0,01	0,01	98	0,00	0,00	226	0,01	0,00
Razem spółki stowarzyszone	66 923	3,40	3,33	114 717	4,53	4,39	181 640	4,04	3,93

Konsolidacją nie obejmuje się jednostki, jeżeli wielkości wykazane w jej sprawozdaniu finansowym są nieistotne dla przedstawienia sytuacji majątkowej i finansowej oraz wyniku finansowego Spółki. Przyjęte w Spółce progi istotności przedstawione zostały w punkcie 6 wprowadzenia do sprawozdania finansowego.

Informacje przedstawione w powyższej tabeli potwierdzają spełnienie warunków uzasadniających odstąpienie od konsolidacji.